CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
R ua V is c o n d e  d e  G u a ra p u a v a , 3 1 1  - F o n e /F a x  (4 2 )  3 6 4 6 -3 4 4 3  -  C x. P os ta l 1 0 6
C e n tro  A d m in is t r a t iv o  2 8  d e  J a n e iro  - CEP 8 5 .2 0 0 -0 0 0  -  P ita n g a  - P a raná
w w w .c a m a ra p ita n g a .p r .g o v .b r  c a m a ra @ c a m a ra p ita n g a .p r .g o v .b r

PORTARIA N° 78/2017

0  PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

Art. I 9 Designar a servidora Regiane Bobato como presidente e a servidora Soeli W olf
como vice-presidente da Comissão de recebimento de bens e serviços da Câmara Municipal,
nomeada pela Portaria n9 13/2017.

Art. 29 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 04 de dezembro de 2017

0.; fin,JJ: \s
José yeres
Presidente

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br

Condo do Cidadão
QUARTA-FEIRA, B DE DEZEMBRO DE ZDI7

Ann 11NS G71

ditais
CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA

Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 8S*2oÔ-wÜf 3- Pitanga' -°Sparani

PORTARIA N* 78/2017

0  PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

Art. 1® Designar a servidora Regiane Bobato como presidente e a servidora Soeli Wolf
como vice-presidente da Comissão de recebimento de bens e serviços da Câmara Municipal,
nomeada pela Portaria n* 13/2017.

Art. 29 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 04 de dezembro de 2017

José S(eres
Presidente

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
CenW^mlnls^VvVz^de^anelro -^"céPSŜ OÔ OOO - Pitanga - Paraná
www.camarapitanga.pr.gov.br camara@camarapitanga.pr.gov.br

PORTARIA N° 79/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

Art. 19 Conceder, a partir do dia 13 de dezembro de 2017, adicional por tempo de
serviço, com fundamento no art. 120 da Lei Municipal n* 784, de 20 de dezembro de 1996, à
servidora Lucia TVaczuk, matricula n® 561, portadora de RG n® 6.477.729-7 e inscrita no CPF sob
n9 964.971.499-53, bem como determinar ao departamento financeiro o  pagamento.

Art. 29 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 04 de dezembro de 2017

José Veres
Presidente

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA

PORTARIA N" 80/2017

0 PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

Art. 1® Tornar públicas as diárias concedidas nos meses de outubro e novembro de
2017:

Pitanga, 04 de dezembro de 2017

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P I T A N G A
A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O  -  T O M A D A  D E  P R E Ç O  N °  0 4 / 2 0 1 7
O b je to  C o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a  p a r a  r e a l i z a r  s e r v i ç o s  d e  c o l e t a ,  t r a n s p o r te  e
d e s t i n o  fin a l a o s  r e s í d u o s  s ó l i d o s  p r o v e n ie n te s  d o s  s e r v i ç o s  d e  s a ú d e . A
a b e r tu r a  s e r á  n o  d ia  2 1  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 7 ,  à s  0 9 : 0 0  h o r a s ,  t i p o  m e n o r  p r e ç o
g l o b a l  p o r  lo te .  L o c a l  P r e f e i t u r a  M u n ic ip a l  d e  P i t a n g a . E d i t a l  d is p o n ív e l  p e l o
s i t e :  w w w .p i t a n g a .p r .g o v .b r . 0 5  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 7 .  M a i c o l  G . C . R . B a r b o s a
-  P r e f e it o .

M U N I C Í P I O  P E  P I T A N G A
CENTRO ADMINISTRATIVO 2B OE JANEIRO. 171 - FONE (42) 3646-1122 FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 8S.200-000 - P I T A N G A  PARANA

EXTRATO DE CONTRATO N°. 386/2017.

p a r t e s : m u n ic íp io  d e  p it a n g a  e empresa DIVA MORO BUSS.

OBJETO:Locação de imóvel, Destinado ao Programas Mais Médicos, em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR: 36.000,00 ( Trinta e Seis Mil Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa
2150 08.002.10.301.0801.2041 303 3.3.90.36.00.00
VIGÊNCIA: 27/10/2018
DATA DA A SSINATU RA:27/10/2017

J»'
osé Vère

MODALIDADE: Processo dispensa n°. 36/2017

FORO: COMARCA DE PITANGA -  PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO N°. 387/2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa IRENE LATCZUK SEGURO.

OBJETO:Locação de imóvel, Destinado ao Programas Mais Médicos, em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: 16.800,00 ( Dezesseis IVfl e O itocentos Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa
2150 08.002.10.301.0801.2041 303 3.3.90.36.00.00

M U N IC ÍPIO  d e  p i t a n g a
W 7i.in.MT‘M01'M

EXTRATO DE CONTRATO N°. 387/2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa IRENE LATCZUK SEGURO.

OBJETO: Locação de im óvel, Destinado ao Programas Mais Médicos, em atendimento a

S e c r e ta r ia  M unicipal de Saúde.

MUNICÍPIO de pitanga
CHRJ 76.172.907/0001.08

GABINETE OQ PRLFLITQ
DESPACHO

RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 36 /2017

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEIS PARA PROGRAMA
MAIS MÉDICOS, EM ATENDIMENTO A  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Face o con tido  nos pareceres exarados pela Procuradoria Técnic
em vista das inform ações da Comissão Perm anente de Licitação p;
apartam ento, para program a mais médicos.

, Jurídica, Secretaria da Fazenda, e
a locação de im óveis sendo 3 (três)

VIGÊNCIA: 27/10/2018

DATA DA ASSINATURA:27/1Q/2017

MODALIDADE: Processo dispensa n°. 36/2017
FORO: COMARCA DE PITANGA -  PARANÁ

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA D0 OESTE - ESTADO D0 PARANÁ

CN PJ: 95.684.544/0001-26

/  ‘  RUA JOSÉ D€ FRANÇA PEREIRA, M* 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX (42) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 146/2017

VALOR: 16.800,00 ( Dezesseis Mil e O itocentos Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa
2150 08.002.10.301.0801.2041 303 3.3.90.36.00.00

VIGÊNCIA: 27/10/2018

DATA DA ASSINATURA:27/10/2017

MODALIDADE: Processo dispensa n°. 36/2017

FORO: COMARCA DE PITANGA -  PARANÁ

Ratifico a Declaração de dispensa de Licitação N9 36 /2 01 7  . no va lo r to ta l de 52 .800,00 C inquenta e
Dois M il e O itocen tos Reais, com  fu lc ro  no artigo 24, inciso X da Lei Federal 8666 /93, sendo os
apartam ento  de propriedade de DIVA MORO BUSS, CPF: 797.897.579-72. Conforme descrição abaixo:

Pitanga, v in te  e sete de  o u tu b ro  de  2017.

(orig ina l devidam ente assinado)

Contratante: 0  MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ do MF sob n° 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de

França Pereira, 10 -  Santa Maria do Oeste -  PR, neste ato representado por seu prefeito

municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: NELSON DIDIMO, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF n° 071.145.169-

91, portador da Cédula de Identidade n.° 517.024-9.

OBJETO: “ LOCAÇÁO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA ALEXANDRE KORDIAK N° 72,

MEDINDO 172,80 M \ PARA O FUNCIONAMENTO DO CAPS -  CENTRO PSICOSSOCIAL

DE SANTA MARIA DO OESTE"

Valor Mensal do Contrato: R$ 1.874,00 (Hum Mii e Oitocentos e Setenta e Quatro Reais).

Valor Total do Contrato: R$ 22.488,00 (Vinte e Dois Mil e Quatrocentos e Oitenta e Oito

Reais).

Data de assinatura: 05 de Dezembro de 2017.

Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

Vigência: 04/12/2018.

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br
http://www.pitanga.pr.gov.br